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Trwają wakacje. Serdecznie witamy wszystkich gości, którzy w czasie swego letniego pobytu w1.
naszym mieście modlą się razem z nami w Archikatedrze. Życzymy dobrego wakacyjnego
odpoczynku i Bożego błogosławieństwa na czas urlopu.
W przyszłą niedzielę, 28 sierpnia, na wszystkich Mszach św. homilie wygłosi o. Włodzimierz2.
Jamrocha OMI. Będzie w nich zapowiadał i zapraszał do udziału w misjach parafialnych, które
odbędą się w naszej wspólnocie w terminie: 2-9 października. Misje to dawna praktyka
religijna Kościoła. Są to rekolekcje, które przeprowadza się co kilka lat dla całej parafii. Celem
misji jest umocnienie i odnowienie życia wiary. Kodeks Prawa Kanonicznego obowiązuje do
organizowania misji. Zwykle misje trwają cały tydzień. Do parafii przyjeżdżają księża
misjonarze, którzy głoszą wiernym nauki o zasadniczych prawdach wiary i moralności.
W liturgii w tym tygodniu przypada: w środę, 24 sierpnia – święto św. Bartłomieja Apostoł, a w3.
sobotę  wspomnienie św. Moniki. W piątek, 26 sierpnia, Uroczystość Najświętszej Maryi
Panny Częstochowskiej – Msze św. w Archikatedrze o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. W
czasie Eucharystii odnowienie Ślubów Jasnogórskich Narodu Polskiego. Tego dnia nie
obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
Osoby, które włączyły się w akcję „Tornister pełen uśmiechów” informujemy, że tornistry ze4.
szkolnymi wyprawkami, które trafią do dzieci z ubogich rodzin naszej parafii, można zostawiać
w zakrystii bądź w kancelarii.
Jak co roku organizujemy trzydniową parafialną pielgrzymkę. Z racji tegorocznych Misji5.
Świętych w naszej parafii, zaplanowanych na początek października, rozpocznie się ona nieco
później niż zawsze.  W tym roku odwiedzimy północną część Podlasia: Białystok, Świętą
Wodę, Białowieżę, Kruszyniany, Supraśl, Sokółkę, Różanystok, Suchowolę).
Zapraszamy na wyjazd w terminie: 13-15 października 2016 r. Zapisy w kancelarii i w
zakrystii. Koszt: 450 zł.
We wtorek zakończy się 59 Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej. W tym dniu6.
zapraszamy do Archikatedry na ostatni koncert o godz. 20.00. Bilety do nabycia na godzinę
przed koncertem.
W dniach 21 - 27 sierpnia trwać będzie XI Międzynarodowy Festiwal Mozartowski. Koncert7.
finałowy odbędzie się w Archikatedrze Oliwskiej w sobotę 27.08 o godz. 21.00. Bilety będzie
można nabyć na godzinę przed koncertem.
Przy wyjściu jest do nabycia prasa katolicka, zachęcamy do lektury.8.
W sobotę, 27 sierpnia, przypada 16 rocznica śmierci ks. prał. Mieczysława Goździewskiego,9.



proboszcza Parafii Archikatedralnej. Polećmy Go Bożemu miłosierdziu. Pomódlmy się także za
naszego zmarłego parafianina: śp.  Stanisława Kresaka (l.69, ul. Pomorska) oraz zmarłych z
naszych rodzin. Dobry Jezu…

-------------------------------------------------------

Zaproszenie Metropolity Gdańskiego na uroczystości pogrzebowe śp. Danuty
Siedzikówny ps. „Inka” i śp. Feliksa Selmanowicza ps. „Zagończyk” w 70.

rocznicę wykonania na nich wyroku śmierci przez oprawców
komunistycznych w Bazylice Mariackiej w Gdańsku.

Gdańsk, 27–28 sierpnia 2016 r.

Umiłowani bracia siostry, drodzy kapłani i osoby konsekrowane!

W najbliższą niedzielę, 28 sierpnia br., będziemy przeżywać szczególny dzień w życiu naszej
Ojczyzny. Pożegnamy naszych bohaterów i podziękujemy Panu Bogu za ich wierność prawdzie.

Serdecznie zapraszam na uroczystości pogrzebowe śp. Danuty Siedzikówny ps. „Inka” i śp. Feliksa
Selmanowicza ps. „Zagończyk” w 70. rocznicę wykonania na nich wyroku śmierci przez oprawców
komunistycznych. Wydarzenia te będą miały charakter państwowy z udziałem Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej AndrzejaDudy i Premier Beaty Szydło.

Uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą, której przewodniczyć będę w Bazylice Mariackiej
w Gdańsku w niedzielę, 28 sierpnia br. o godz. 13.00. Liturgia transmitowana będzie przez
program pierwszy TVP oraz TVP Polonia. Po Eucharystii kondukt pogrzebowy uda się na Cmentarz
Garnizonowy w Gdańsku.

Dzień wcześniej, w sobotę 27 sierpnia, w Kaplicy Królewskiej przy Bazylice Mariackiej, w godzinach
17.00-22.00 zostaną wystawione trumny ze szczątkami naszych bohaterów.

Zapraszając na powyższe uroczystości, proszę Was wszystkich – drodzy kapłani, osoby konsekrowane
i wierni – o modlitwę w intencji naszej umiłowanej Ojczyzny, o której wolność i niepodległość
walczyło pokolenie Żołnierzy Wyklętych.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przypominamy, ze trwa ustanowiony przez Papieża Franciszka Rok Miłosierdzia. Ks. Arcybiskup
Metropolita Gdański ustanowił na ten czas Bazylikę Archikatedralną jednym z Kościołów
Jubileuszowych w archidiecezji gdańskiej. Związana jest z tym łaska odpustu. Odpust można zyskać
raz dziennie dla siebie lub dla zmarłych. Aby uzyskać łaskę odpustu zupełnego należy spełnić
zwyczajne warunki określone przez Kościół oraz dodatkowo wypełnić warunki dotyczące Roku
Jubileuszowego. Przypominamy, iż zwykłe warunki uzyskania odpustu zupełnego to:

sakramentalna spowiedź
Komunia Eucharystyczna
modlitwa według intencji Ojca świętego
wykluczenie przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego

 

Dodatkowe warunki związane z odpustem zupełnym w Roku Jubileuszowym Miłosierdzia można
spełnić na różne sposoby:

 

pielgrzymka do Drzwi Świętych (Bram Miłosierdzia) w katedrze lub w kościele wyznaczonym
przez biskupa
uczestnictwo we Mszy Świętej
refleksja nad miłosierdziem
odmówienie wyznania wiary („Wierzę w Boga” lub „Wierzę w Jednego Boga”)
modlitwa za papieża

 

 

 


